

**MUNICIPIO DE BARRA BONITA**

Pág 1 / 20

Estado de Santa Catarina

CNPJ: 01.612.527/0001-30

Endereço: Avenida BUENOS AIRES - 600

Telefone: (49) 3649-0004

CEP: 89.909-000

Cidade: Barra Bonita

Edital

Item	Produto	Quantidade	Unidade	Preço Unit. Máximo	Cotação Máxima
1	ABACAXI PEROLA MADURO, ACIMA DE 1KG. DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, MATURAÇÃO ADEQUADA PARA O CONSUMO, FRESCO. COR, SABOR E ODOR CARACTERÍSTICO. ISENTO DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA. LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADE, PARASITAS E LARVAS, MATÉRIA TERROSA OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA.	200	KG	R\$7,41	R\$ 1.482,00
2	ABÓBORA TIPO CABOTIA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, CASCA LISA, MATURAÇÃO ADEQUADA PARA O CONSUMO, FRESCO. COR, SABOR E ODOR CARATERÍSTICO. ISENTO DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA. LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, MATÉRIA TERROSA OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA.	25	KG	R\$5,94	R\$ 148,50
3	ABOBRINHA BRASILEIRA, FRESCA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, CASCA LISA, MATURAÇÃO ADEQUADA PARA O CONSUMO. COR, SABOR E ODOR CARACTERÍSTICO. ISENTO DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA. LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADE, PARASITAS E LARVAS, MATÉRIA TERROSA OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA.	20	KG	R\$6,69	R\$ 133,80
4	ACELGA DE PRIMEIRA QUALIDADE, COLHIDA RECENTEMENTE, FOLHAS DE COLORAÇÃO VERDE, MATURAÇÃO ADEQUADA PARA O CONSUMO, FRESCO, TAMANHO UNIFORME, ISENTA DE FOLHAS MURCHAS, DANIFICADAS OU AMARELAS. COR, SABOR E ODOR CARACTERÍSTICO. ISENTO DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA. LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, MATÉRIA TERROSA OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA.	60	UNID	R\$5,40	R\$ 324,00
5	AÇÚCAR MASCADO, OBTIDO DE CANA DE AÇÚCAR, COM ASPECTO, COR, CHEIRO PRÓPRIO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, MATERIAIS TERROSOS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS. EMBALADO EM SACOS PLÁSTICOS ÍNTEGROS HERMETICAMENTE FECHADOS CONTENDO 01 KG. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	50	UND.	R\$13,19	R\$ 659,50
6	AÇAFRÃO EM PÓ, CÚRCUMA DESIDRATADA E MOÍDA. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO. A EMBALAGEM DEVE ESTAR ÍNTEGRA, ACONDICIONADA EM PACOTES DE POLIETILENO TRANSPARENTES, BEM VENDADO. PACOTE DE 10 G.	80	UND.	R\$2,52	R\$ 201,60
7	AÇÚCAR CRISTAL, COM EMBALAGEM RESISTENTE DE POLIETILENO ATÓXICO, CONTENDO 5KG, SEM RESÍDUOS ESCUROS, COR BRANCA DE ORIGEM VEGETAL, CONSTITUÍDO FUNDAMENTALMENTE POR SACAROSE DE CANA DE AÇÚCAR, SÓLIDO COM CRISTAIS DEFINIDOS. VALIDADE MÍNIMA DE 8 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	65	UND.	R\$23,63	R\$ 1.535,95
8	ÁGUA DE COCO - PRODUTO OBTIDO DO COCO 100% NATURAL, COMPOSTO DE PRODUTO NÃO ALCOOLICO, NÃO FERMENTADO, SEM CONSERVANTES ARTIFICIAIS, APRESENTADA NA FORMA LÍQUIDA, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, ISENTO DE FERMENTAÇÕES, SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, ETC. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 1 LITRO.	50	UNID	R\$7,99	R\$ 399,50
9	ALFACE DE PRIMEIRA QUALIDADE, COLHIDA RECENTEMENTE, FOLHAS DE COLORAÇÃO VERDE, MATURAÇÃO ADEQUADA PARA O CONSUMO, FRESCO, TAMANHO UNIFORME ISENTA DE FOLHAS	150	UND.	R\$3,62	R\$ 543,00

**MUNICIPIO DE BARRA BONITA**

Pág 2 / 20

Estado de Santa Catarina

CNPJ: 01.612.527/0001-30

Endereço: Avenida BUENOS AIRES - 600

Telefone: (49) 3649-0004

CEP: 89.909-000

Cidade: Barra Bonita

Edital

	MURCHAS, DANIFICADAS OU AMARELAS. COR, SABOR E ODOR CARACTERÍSTICO. ISENTO DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA. LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADE, PARASITAS E LARVAS, MATÉRIA TERROSA OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA.				
10	ALHO ROXO DE BOA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, MATURAÇÃO ADEQUADA PARA O CONSUMO, TAMANHO UNIFORME. COR, SABOR E ODOR CARACTERÍSTICO. ISENTO DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA. LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADE, PARASITAS E LARVAS, MATÉRIA TERROSA OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA.	30	KG	R\$34,18	R\$ 1.025,40
11	AMENDOIM, CRU, TIPO 1, DESCASCADO, EMBALAGEM DE 500G: CLASSE MÉDIO, SUBGRUPO SELECIONADO. ISENTO DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, MARCA DO FABRICANTE, PESO LÍQUIDO E PRAZO DE VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 03 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	40	UNIDADE	R\$7,26	R\$ 290,40
12	AIPIM (MANDIOCA) DE PRIMEIRA QUALIDADE, DESCASCADA E CONGELADA, MATURAÇÃO ADEQUADA PARA O CONSUMO. ISENTO DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA. LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADE, PARASITAS E LARVAS, MATÉRIA TERROSA OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA. EMBALAGEM DE 1 KG.	100	KG	R\$6,10	R\$ 610,00
13	AMIDO DE MILHO, SOB FORMA DE PÓ FINO, COR BRANCA, SEM UMIDADE, SABOR E ODOR CARACTERÍSTICO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICA, CONTENDO 500GR. COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO). VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	40	UND.	R\$4,53	R\$ 181,20
14	ARROZ INTEGRAL, CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICA, CONTENDO 1 KG, EMBALAGEM INTACTA. COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO CONTENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO). ISENTO DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA. LIVRE DE RESÍDUOS, SUJIDADE, PARASITAS E LARVAS, MATÉRIA TERROSA OU CORPOS ESTRANHOS. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	30	UNIDADE	R\$5,69	R\$ 170,70
15	ARROZ PARBOILIZADO, LONGO, FINO, TIPO 1. O PRODUTO NÃO DEVE APRESENTAR GRÃOS DISFORMES. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICA, CONTENDO 5 KG, EMBALAGEM INTACTA. COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO). ISENTO DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA. LIVRE DE RESÍDUOS, SUJIDADE, PARASITAS E LARVAS, MATÉRIA TERROSA OU CORPOS ESTRANHOS. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	130	UND.	R\$24,84	R\$ 3.229,20
16	AVEIA EM FLOCOS FINOS, EMBALAGEM PRIMÁRIA SENDO PACOTE PLÁSTICO, TRANSPARENTE, LIMPO E RESISTENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, CONTENDO DE 250G E EMBALAGEM SECUNDÁRIA CAIXA OU FARDO DE PAPEL OU PAPELÃO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR	30	UNIDADE	R\$4,93	R\$ 147,90

**MUNICIPIO DE BARRA BONITA**

Pág 3 / 20

Estado de Santa Catarina

CNPJ: 01.612.527/0001-30

Endereço: Avenida BUENOS AIRES - 600

Telefone: (49) 3649-0004

CEP: 89.909-000

Cidade: Barra Bonita

Edital

	VALIDADE MÍNIMA DE SEIS MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.				
17	BANANA CATURRA DE BOA QUALIDADE, SEMI MADURA, LIVRE DE MANCHAS PRETAS, FIRME. COR, SABOR E ODOR CARACTERÍSTICO. ISENTO DE LESÕES FÍSICAS, MECÂNICAS OU BIOLÓGICAS, MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA.	1.050	KG	R\$4,65	R\$ 4.882,50
18	BATATA DOCE, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, MATURAÇÃO ADEQUADA PARA O CONSUMO, FRESCO, TAMAHO UNIFORME, COMPACTA E FIRME. ISENTO DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA. LIVRE DE BROTOS, RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, MATÉRIA TERROSA OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA.	180	KG	R\$5,75	R\$ 1.035,00
19	BATATA MONALISA ESPECIAL, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, MATURAÇÃO ADEQUADA PARA O CONSUMO, FRESCO, CASCA LIMPA, LISA, TAMANHO MÉDIO E UNIFORME. COR, SABOR E ODOR CARACTERÍSTICO. ISENTO DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA. LIVRE DE GERMINAÇÃO, SUJIDADE, PARASITAS E LARVAS, MATÉRIA TERROSA OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA.	180	KG	R\$4,65	R\$ 837,00
20	BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA COM POLPA DE FRUTA, SABOR MORANGO, COCO, PÊSSEGO E FRUTAS VERMELHAS. ACONDICIONADA EM EMBALAGENS PLÁSTICA, RESISTENTE, CONTENDO NO MÍNIMO 900 G CADA. REFRIGERADO, ISENTO DE ESTUFAMENTO, MOFO OU SUBSTÂNCIA ESTRANHA. APRESENTADOS NA EMBALAGEM: IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PESO LIQUIDO E SIF. INGREDIENTES: LEITE PASTEURIZADO, AÇÚCAR, POLPA, AROMA E FERMENTO LÁCTICO, NÃO DEVE CONTER GLÚTEN. PRAZO DE VALIDADE NO MÍNIMO 15 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	250	UND.	R\$5,45	R\$ 1.362,50
21	BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA COM POLPA DE FRUTA PARA DIETA COM RESTRIÇÃO À LACTOSE. SABORES: MORANGO E FRUTAS VERMELHAS. ACONDICIONADA EM EMBALAGENS PLÁSTICA, RESISTENTE, CONTENDO NO MÍNIMO 950 G CADA. REFRIGERADO, ISENTO DE ESTUFAMENTO, MOFO OU SUBSTÂNCIA ESTRANHA. APRESENTADOS NA EMBALAGEM: IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PESO LIQUIDO E SIF. INGREDIENTES: LEITE PASTEURIZADO, AÇÚCAR, POLPA, AROMA E FERMENTO LÁCTICO. NÃO DEVE CONTER LACTOSE. PRAZO DE VALIDADE NO MÍNIMO 30 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	50	UND.	R\$7,14	R\$ 357,00
22	BETERRABA, SEM SINTOMAS DE MURCHA, COM VERMELHO INTENSO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, MATURAÇÃO ADEQUADA PARA O CONSUMO, FRESCO, FIRME, LIMPA, LISA, TAMANHO MÉDIO E UNIFORME. COR, SABOR E ODOR CARACTERÍSTICO. ISENTO DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA. LIVRE DE GERMINAÇÃO, SUJIDADE, PARASITAS E LARVAS, MATÉRIA TERROSA OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA.	250	KG	R\$4,35	R\$ 1.087,50
23	BISCOITO DIET - BISCOITO DIET TIPO COOKIES SABORES DIVERSOS, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, ÓLEOS VEGETAIS (PALMA, MILHO OU SOJA), FARINHA DE MILHO, MALTODEXTRINA, FIBRA SOLÚVEL, AMIDO DE MILHO, SAL, EDULCORANTES NATURAIS SORBITOL, ISOMALTE, MALTITOL E GLICOSÍDEO DE ESTEVIOL, AGENTES DE CRESCIMENTO (FOSFATO MONOCÁLCICO, BICARBONATO DE SÓDIO, BICARBONATO DE AMÔNIO), ESTABILIZANTE NATURAL LECITINA DE SOJA, AROMAS E CORANTE NATURAL CAMELEO. EMBALAGEM DE 150 G. O PRODUTO DEVERÁ	20	UNID	R\$5,98	R\$ 119,60

**MUNICÍPIO DE BARRA BONITA**

Pág 4 / 20

Estado de Santa Catarina

CNPJ: 01.612.527/0001-30

Endereço: Avenida BUENOS AIRES - 600

Telefone: (49) 3649-0004

CEP: 89.909-000

Cidade: Barra Bonita

Edital

	APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.				
24	BISCOITO SEM GLÚTEN E SEM LACTOSE. INGREDIENTES: FARINHA DE ARROZ INTEGRAL, FÉCULA DE MANDIOCA, AMIDO DE MILHO, MILHO INTEGRAL EM PÓ, MELADO DE CANA, AÇÚCAR MASCAVO, ÓLEOS VEGETAIS (MILHO E OU GIRASSOL E OU ALGODÃO), GORDURA DE PALMA, MALTODEXTRINA, FRUTAS, MIX DE CASTANHAS (CASTANHA DE CAJU, CASTANHA DO PARÁ E AMÊNDOA), AGENTES DE MASSA, POLIDEXTROSE, MEL, CAFÉ SOLÚVEL, EXTRATO DE SOJA, AVELÃ EM PÓ, CANELA EM PÓ, CACAU ALCALINO EM PÓ, FIBRA SOLÚVEL, FERMENTOS QUÍMICOS, ALFARROBA EM PÓ, EDULCORANTES MALTITOL, GLICOSÍDEO DE ESTEVIOL E SUCRALOSE, EMULSIFICANTE NATURAL LECITINA DE SOJA, ESPESSANTE GOMA XANTANA, AGENTES DE CRESCIMENTO (FOSFATO MONOCÁLCICO, BICARBONATO DE SÓDIO E BICARBONATO DE AMÔNIO) E AROMAS. SABORES VARIADOS. SEM ADIÇÃO DE LEITE E DERIVADOS. SEM ADIÇÃO DE GLÚTEN. EMBALAGEM DE 120G A 150G. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES DA DATA DE ENTREGA.	20	UNID	R\$6,85	R\$ 137,00
25	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA INTEGRAL, PRIMEIRA QUALIDADE. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, AÇÚCAR, FIBRA DE TRIGO, AMIDO, GORDURA VEGETAL, MANTEIGA, AÇÚCAR INVERTIDO, FARINHA DE AVEIA, LEITE INTEGRAL EM PÓ, EXTRATO DE MALTE, SAL, FERMENTOS QUÍMICOS: BICARBONATO DE AMÔNIO E BICARBONATO DE SÓDIO, EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA, AROMATIZANTES, MELHORADOR DE FARINHA METABISSULFITO DE SÓDIO, ACIDULANTE ÁCIDO LÁCTICO. EMBALAGEM DUPLA, COM PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL E REGISTRO IMPRESSOS NO RÓTULO. VALIDADE MÍNIMA 120 DIAS NO MOMENTO DA ENTREGA. PACOTE DE 400 GR.	80	UNIDADE	R\$6,37	R\$ 509,60
26	BISCOITO ROSQUINHA, SABOR CHOCOLATE, COCO E LEITE. EMBALAGEM DE 650GR. O PRODUTO DEVE APRESENTAR-SE INTEGRO E CROCANTE, COM SABOR E ODOR AGRADÁVEL. A EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA, BEM VEDADA E DEVE CONSTAR: DATA DE FABRICAÇÃO DE NO MÁXIMO 1 MÊS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO, INGREDIENTES, PROCEDÊNCIA E PRAZO DE VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	200	UND.	R\$9,40	R\$ 1.880,00
27	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER INTEGRAL. PACOTE DE 400GR. O PRODUTO DEVE APRESENTAR-SE INTEGRO E CROCANTE, COM SABOR E ODOR AGRADÁVEL. A EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA, BEM VEDADA E DEVE CONSTAR: DATA DE FABRICAÇÃO DE NO MÁXIMO 1 MÊS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO, INGREDIENTES, PROCEDÊNCIA E PRAZO DE VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	120	UND.	R\$5,98	R\$ 717,60
28	BISCOITO DOCE SEQUILHOS - DE 1ª QUALIDADE. CROCANTE E COM SABOR E CHEIRO AGRADÁVEL. INGREDIENTES: AMIDO, OVO, AÇÚCAR, FÉCULA DE MANDIOCA, MARGARINA, LEITE EM PÓ, GORDURA VEGETAL, FERMENTOS QUÍMICOS PIRÓFOSFATO ÁCIDO DE SÓDIO, BICARBONATO DE SÓDIO E BICARBONATO DE AMÔNIO E EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA. NÃO CONTÉM GLÚTEN. EMBALAGEM DE 500 GRAMAS.	60	UNIDADE	R\$7,55	R\$ 453,00
29	BISCOITO GERGELIM. PACOTE DE 400GR. O PRODUTO DEVE APRESENTAR-SE INTEGRO E CROCANTE, COM SABOR E ODOR AGRADÁVEL. A EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA, BEM VEDADA E DEVE CONSTAR: DATA DE FABRICAÇÃO DE NO MÁXIMO 1 MÊS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO, INGREDIENTES, PROCEDÊNCIA E	100	UND.	R\$7,33	R\$ 733,00

**MUNICIPIO DE BARRA BONITA**

Pág 5 / 20

Estado de Santa Catarina

CNPJ: 01.612.527/0001-30

Endereço: Avenida BUENOS AIRES - 600

Telefone: (49) 3649-0004

CEP: 89.909-000

Cidade: Barra Bonita

Edital

	PRAZO DE VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.				
30	BISCOITO DE POLVILHO TRADICIONAL. ZERO GORDURAS TRANS. FEITO COM ÓLEO DE COCO. INGREDIENTE: POLVILHO AZEDO, GORDURAS NOBRES, SAL, FARINHA DE ARROZ E OVO INTEGRAL EM PO. EMBALAGEM DE 80 GRAMAS. O PRODUTO DEVE APRESENTAR-SE INTEGRO E CROCANTE, COM SABOR E ODOR AGRADÁVEL. A EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA, BEM VEDADA E DEVE CONSTAR: DATA DE FABRICAÇÃO, INGREDIENTES, PROCEDÊNCIA E PRAZO DE VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 4 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	150	UNIDADE	R\$6,22	R\$ 933,00
31	BOLACHA MARIA, PACOTE DE 740GR. O PRODUTO DEVE APRESENTAR-SE INTEGRO E CROCANTE, COM SABOR E ODOR AGRADÁVEL. A EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA, BEM VEDADA E DEVE CONSTAR: DATA DE FABRICAÇÃO DE NO MÁXIMO 1 MÊS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO, INGREDIENTES, PROCEDÊNCIA E PRAZO DE VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	250	UND.	R\$10,30	R\$ 2.575,00
32	BOLACHA, TIPO PÃO DE MEL, SEM COBERTURA, DE BOA QUALIDADE (NÃO QUEBRADAS). EM EMBALAGEM INTEGRA DE 500G CADA. COM PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO PARA 06 MESES E REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. INGREDIENTES BÁSICOS: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR INVERTIDO, GORDURA VEGETAL, AMIDO, MEL, FERMENTOS QUÍMICOS BICARBONATO DE SÓDIO, BICARBONATO DE AMÔNIO E PIROFOSFATO ÁCIDO DE SÓDIO, EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO E AROMATIZANTE.	120	UNIDADE	R\$7,48	R\$ 897,60
33	BRÓCOLIS DE PRIMEIRA QUALIDADE, CABEÇAS FRESCAS E TENRAS, MATURAÇÃO ADEQUADA PARA O CONSUMO, FRESCO, COLORAÇÃO VERDE ESCURA. ISENTA DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA. LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADE, PARASITAS E LARVAS, MATÉRIA TERROSA OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA.	130	KG	R\$6,25	R\$ 812,50
34	CAFÉ SOLÚVEL GRANULADO 100% PURO - EMBALAGEM DE VIDRO - 200GR - VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES.	35	UND.	R\$14,95	R\$ 523,25
35	CANELA EM PÓ: COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICO. EMBALAGEM DE 40 GR CONTENDO O NÚMERO DE REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE, E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VENCIMENTO. APRESENTAR VALIDADE SUPERIOR A 3 (TRÊS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	50	UNIDADE	R\$4,50	R\$ 225,00
36	CANELA EM RAMA DE PRIMEIRA QUALIDADE, PROCEDENTE DE ESPÉCIMES VEGETAIS GENUÍNAS, SÃOS, LIMPAS E SECAS. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO. A EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADA EM PACOTES DE POLIETILENO TRANSPARENTES, BEM VENDADO. PACOTE DE 10 G.	50	UND.	R\$3,29	R\$ 164,50
37	CHÁ MATE TOSTADO, NATURAL, A GRANEL, EMBALAGEM DE 250G. - CHÁ MATE TOSTADO 100% NATURAL, FOLHAS E TALOS TOSTADOS, COM RENDIMENTO DE ATÉ 15 LITROS TORRADO E QUEBRADO, ISENTA DE SUJIDADES, FRAGMENTO DE INSETOS E OUTROS METAIS ESTRANHOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA E HERMETICAMENTE FECHADA EM CAIXAS DE PAPELÃO ORIGINAL DE FÁBRICA, COM 250G. ROTULAGEM CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE, CONTENDO, NO MÍNIMO, O NOME DO FABRICANTE E O DO PRODUTO, O CNPJ DO FABRICANTE, O NÚMERO DO LOTE, A DATA DE FABRICAÇÃO E A DATA OU PRAZO DE VALIDADE, SENDO A DATA DE VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	30	UNID	R\$12,90	R\$ 387,00

**MUNICIPIO DE BARRA BONITA**

Pág 6 / 20

Estado de Santa Catarina

CNPJ: 01.612.527/0001-30

Endereço: Avenida BUENOS AIRES - 600

Telefone: (49) 3649-0004

CEP: 89.909-000

Cidade: Barra Bonita

Edital

38	CEREAL TIPO GRANOLA, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, DE PROCEDÊNCIA NACIONAL. ISENTO DE MOFO, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS, ODORES OU SABOR DIFERENTES DA SUA COMPOSIÇÃO NORMAL. EMBALADO EM PLÁSTICO ATÓXICO. EMBALAGEM PRIMÁRIA TERMOSELADA, DE 850G, CONTENDO DECLARAÇÃO DA MARCA, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, LOTE E PRAZO DE VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	45	UNIDADE	R\$27,95	R\$ 1.257,75
39	CORAÇÃO DE GALINHA, CONGELADO, CERTIFICADO DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA, 1º QUALIDADE, PROVENIENTE DE AVES SADIAS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, CONDIÇÕES DE ARMAZENAGEM, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF. TRANSPORTAR ATÉ A ENTREGA FINAL EM CONDIÇÕES DE TEMPERATURA ADEQUADA. NO ATO ENTREGA NÃO PODERÁ TER TRANSCORRIDO MAIS DE 50% DO PRAZO DE VALIDADE. EMBALAGEM: SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, RESISTENTE, COM REGISTRO NO SIF. EMBALAGEM DE 1KG	30	UNIDADE	R\$31,30	R\$ 939,00
40	CRAVO DA ÍNDIA DE PRIMEIRA QUALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADA EM PACOTES DE POLIETILENO TRANSPARENTES, BEM VENDADO. PACOTE DE 12 G.	60	UND.	R\$3,33	R\$ 199,80

**MUNICIPIO DE BARRA BONITA**

Pág 7 / 20

Estado de Santa Catarina

CNPJ: 01.612.527/0001-30

Endereço: Avenida BUENOS AIRES - 600

Telefone: (49) 3649-0004

CEP: 89.909-000

Cidade: Barra Bonita

Edital

Item	Produto	Quantidade	Unidade	Preço Unit. Máximo	Cotação Máxima
41	CAQUI CHOCOLATE: CASCA COR ALARANJADA UNIFORME, COM RISCAS COR DE CHOCOLATE NO INTERIOR, FIRME E SEM RACHADURAS. FRUTO MADURO. O PRODUTO DEVE ESTAR LIMPO, LIVRE DE PARASITAS. SEM SINAIS DE PODRIDÃO, PASSADO, PROBLEMAS NA POLPA OU DANO MECÂNICO GRAVE.	80	KG	R\$8,07	R\$ 645,60
42	CARNE DE GADO PURA CORTADA EM CUBOS, FRESCA OU CONGELADA, SEM OSSOS. ISENTO DE VESTÍGIOS DE DESCONGELAMENTO, EXCESSO DE GORDURA, CARTILAGEM E APONEUROSE, ESVERDEADA, ODOR FORTE E DESAGRADÁVEL, PARASITAS, LARVAS E SUBSTÂNCIAS CONTAMINANTES QUE POSSA ALTERAR SUAS CARACTERÍSTICAS NATURAIS, FÍSICAS, QUÍMICAS E ORGANOLÉPTICAS. ISENTA DE SUJEIRAS OU AÇÃO MICROBIANA. DEVIDAMENTE SELADA. CONTER NA EMBALAGEM DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO: PESO, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 2 KG. VALIDADE MÍNIMA 90 DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	400	KG	R\$36,35	R\$ 14.540,00
43	CARNE DE GADO DE PRIMEIRA, TIPO TATU (LAGARTO), SEM OSSO, FRESCA OU CONGELADA (PEÇA). ISENTO DE VESTÍGIOS DE DESCONGELAMENTO, EXCESSO DE GORDURA, CARTILAGEM E APONEUROSE, ESVERDEADA, ODOR FORTE E DESAGRADÁVEL, PARASITAS, LARVAS E SUBSTÂNCIAS CONTAMINANTES QUE POSSA ALTERAR SUAS CARACTERÍSTICAS NATURAIS, FÍSICAS, QUÍMICAS E ORGANOLÉPTICAS. ISENTA DE SUJEIRAS OU AÇÃO MICROBIANA. DEVIDAMENTE SELADA. CONTER NA EMBALAGEM DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO: PESO, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 2 KG. VALIDADE MÍNIMA 90 DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	260	KG	R\$36,90	R\$ 9.594,00
44	CARNE BOVINA MOÍDA DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCA OU CONGELADA, COLORAÇÃO VERMELHO VIVO, ODOR CARACTERÍSTICO E ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO E PEGAJOSO. ISENTO DE VESTÍGIOS DE DESCONGELAMENTO, EXCESSO DE GORDURA, CARTILAGEM E APONEUROSE, ESVERDEADA, ODOR FORTE E DESAGRADÁVEL, PARASITAS, LARVAS E SUBSTÂNCIAS CONTAMINANTES. CONTER NA EMBALAGEM DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO: PESO, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE. TEOR DE GORDURA NO MÁXIMO 10%. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 1 KG. VALIDADE MÍNIMA 90 DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	260	KG	R\$32,52	R\$ 8.455,20
45	CARNE SUÍNA, EM CUBOS: LOMBO OU PERNIL SUÍNO, SEM OSSO, CORTADO EM CUBOS PEQUENOS (EM FATIAS DE 3CMX3CM), COM BAIXO TEOR DE GORDURA APARENTE, DE TAMANHO UNIFORME; COR, APARÊNCIA, TEXTURA, SABOR E CHEIRO CARACTERÍSTICOS. ISENTO DE SUJIDADES, MOFO, PARASITAS, SER LIVRES DE SUBSTANCIAS ESTRANHAS QUE SEJAM IMPROPRIAS PARA O CONSUMO E QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICAS NATURAIS (FÍSICAS, QUÍMICAS E ORGANOLÉPTICAS). EMBALADOS, EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, RESISTENTE, CONTENDO INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE. O PRODUTO DEVE SER ENTREGUE SEMPRE FRESCO OU CONGELADO, EM TEMPERATURA ADEQUADA E APROPRIADA, DE MANEIRA A GARANTIR A QUALIDADE NUTRICIONAL CONTER NA EMBALAGEM DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO: PESO, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS	160	KG	R\$25,75	R\$ 4.120,00

**MUNICIPIO DE BARRA BONITA**

Pág 8 / 20

Estado de Santa Catarina

CNPJ: 01.612.527/0001-30

Endereço: Avenida BUENOS AIRES - 600

Telefone: (49) 3649-0004

CEP: 89.909-000

Cidade: Barra Bonita

Edital

	OFICIAIS E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE. VALIDADE MÍNIMA 90 DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 1 A 2 KG.			
46	CARNE SUINA MOÍDA TIPO PERNIL S/ OSSO (CONGELADO): A CARNE DEVERÁ SER DO TIPO PERNIL SEM OSSO, RESFRIADA, COM NO MÁXIMO 08% DE GORDURA E 3% DE APONEUROSE, ISENTA DE CARTILAGENS E OSSOS. DEVERÁ ESTAR EM BOAS CONDIÇÕES DE HIGIENE, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, LIVRES DE PARASITAS E SUJIDADES. EMBALAGEM: O PRODUTO DEVERÁ SER EMBALADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA FLEXÍVEL, ATÓXICA, RESISTENTE E TRANSPARENTE, EM PACOTES DE 500G E 1KG. ROTULAGEM: O PRODUTO DEVERÁ SER ROTULADO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. NO RÓTULO DA EMBALAGEM DEVERÃO ESTAR IMPRESSAS DE FORMA CLARA E INDELÉVEL AS SEGUINTE INFORMações: IDENTIFICAÇÃO DA ORIGEM, IDENTIFICAÇÃO COMPLETA DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PRAZO MÁXIMO DE CONSUMO, TEMPERATURA DE ESTOCAGEM, ARMAZENAMENTO E CONSERVAÇÃO, PESO LÍQUIDO, CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO E NÚMERO DE REGISTRO DO PRODUTO EM ÓRGÃO COMPETENTE. VALIDADE MÍNIMA: O PRODUTO TERÁ VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO, O MESMO NÃO TERÁ DATA DE FABRICAÇÃO ANTERIOR A 15 (QUINZE) DIAS DA DATA DE ENTREGA.	65KG	R\$25,90	R\$ 1.683,50
47	CACAU EM PÓ 100% CACAU - EMBALAGEM 200 GR. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	50UNIDADE	R\$11,60	R\$ 580,00
48	CEBOLA DE CABEÇA, CLASSE MÉDIA, TAMANHO MÉDIO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, MATURAÇÃO ADEQUADA PARA O CONSUMO, FRESCO, TAMANHO UNIFORME, COMPACTA E FIRME. COR, SABOR E ODOR CARACTERÍSTICO. ISENTO DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA. LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADE, PARASITAS E LARVAS, MATÉRIA TERROSA OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA.	300KG	R\$5,05	R\$ 1.515,00
49	CENOURA DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, MATURAÇÃO ADEQUADA PARA O CONSUMO, FRESCO, TAMANHO MÉDIO E UNIFORME, COMPACTA E FIRME. COR, SABOR E ODOR CARACTERÍSTICO. ISENTO DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA. LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, GERMINAÇÃO, SUJIDADE, PARASITAS E LARVAS, MATÉRIA TERROSA OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA.	370KG	R\$5,78	R\$ 2.138,60
50	CHUCHU DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, MATURAÇÃO ADEQUADA PARA O CONSUMO, FRESCO, TAMANHO MÉDIO E UNIFORME, COMPACTA E FIRME. COR, SABOR E ODOR CARACTERÍSTICO. ISENTO DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA. LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADE, PARASITAS E LARVAS, MATÉRIA TERROSA OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA.	200KG	R\$4,30	R\$ 860,00
51	COCO RALADO DESIDRATADO, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, PROCEDÊNCIA NACIONAL, ISENTO DE MATERIAIS ESTRANHOS À SUA COMPOSIÇÃO NORMAL. EMBALADO EM POLIETILENO ATÓXICO, CAPACIDADE DE 100 GRAMAS. EMBALAGEM DEVE CONTER PROCEDÊNCIA, IDENTIFICAÇÃO, LOTE, VALIDADE MÍNIMA DE 6MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS.	50UNIDADE	R\$4,53	R\$ 226,50
52	COLORAU. INGREDIENTES: FUBÁ, URUCUM, ÓLEO VEGETAL E SAL. NÃO DEVERÁ APRESENTAR RESÍDUO DE IMPUREZAS, UMIDADE, FERMENTAÇÃO, MOFO OU BOLOR, RANÇO E CHEIRO NÃO	50UND.	R\$5,88	R\$ 294,00

**MUNICIPIO DE BARRA BONITA**

Pág 9 / 20

Estado de Santa Catarina

CNPJ: 01.612.527/0001-30

Endereço: Avenida BUENOS AIRES - 600

Telefone: (49) 3649-0004

CEP: 89.909-000

Cidade: Barra Bonita

Edital

	CARACTERÍSTICO. EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADA EM PACOTES DE POLIETILENO TRANSPARENTES, BEM VENDADO. EMBALAGEM DE 500 G. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.				
53	COUVE FLOR DE PRIMEIRA QUALIDADE, CABEÇAS FRESCAS E TENRAS, TAMANHO MÉDIO, MATURAÇÃO ADEQUADA PARA O CONSUMO, FRESCO, COLORAÇÃO VERDE ESCURA. ISENTO DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA. LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADE, PARASITAS E LARVAS, MATÉRIA TERROSA OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA.	100KG		R\$6,05	R\$ 605,00
54	CUCA CASEIRA SEM RECHEIO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCA, MACIA, MÉDIA DE 700 GRAMAS CADA. PRODUZIDA DE ACORDO COM AS PRÁTICAS DE MANIPULAÇÃO DE ALIMENTOS, SEM USO DE CONSERVANTES OU OUTROS ADITIVOS DE USO INDUSTRIAL. COM ROTULAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES CONFORME A LEGISLAÇÃO VIGENTE (INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE). VALIDADE MÍNIMA DE 10 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	80KG		R\$11,56	R\$ 924,80
55	FILÉ DE COXA E SOBRECOPA. CARNE COXA E SOBRE-COXA DE FRANGO DESOSSADA: SEM TEMPERO E SEM OSSOS, DE BOA QUALIDADE, CONGELADA, ADIÇÃO DE NO MÁXIMO 6% DE ÁGUA, EMBALAGEM DE 1KG CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA, EMBALAGEM TRANSPARENTE DE PLÁSTICO ATÓXICO. ISENTO DE VESTÍGIOS DE DESCONGELAMENTO, ADITIVOS OU SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS DO PRODUTO QUE SEJAM IMPRÓPRIAS AO CONSUMO E QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICAS NATURAIS, FÍSICAS, QUÍMICAS E ORGANOLÉPTICAS. CONTER NA EMBALAGEM DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO: PESO, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE. TRANSPORTADA EM TEMPERATURA INFERIOR A -12°C (GRAUS CELSIUS), EM VEÍCULOS FECHADOS COM SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO E NAS CONDIÇÕES EXIGIDAS PELA RDC 216. VALIDADE MÍNIMA 90 DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	170UNID		R\$19,45	R\$ 3.306,50
56	COXINHA DA ASA DE FRANGO CONGELADO NÃO TEMPERADA, DE BOA QUALIDADE. EM EMBALAGEM TRANSPARENTE DE PLÁSTICO ATÓXICO. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DEVIDAMENTE IDENTIFICADA, CONTER NA EMBALAGEM DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO: PESO, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE. ISENTO DE VESTÍGIOS DE DESCONGELAMENTO, ADITIVOS OU SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS DO PRODUTO QUE SEJAM IMPRÓPRIAS AO CONSUMO E QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICAS NATURAIS, FÍSICAS, QUÍMICAS E ORGANOLÉPTICAS. DEVIDAMENTE SELADA. VALIDADE MÍNIMA 90 DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 1 KG.	170KG		R\$18,43	R\$ 3.133,10
57	DOCE DE FRUTA - POTE DE 400GR - NOS SABORES UVA, FIGO, ABOBORA, MORANGO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	75UND.		R\$6,03	R\$ 452,25
58	ERVILHA VERDE CONGELADA, PACOTE DE 300 G. A EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA E BEM VEDADA, SEM A PRESENÇA DE FUNGOS. VALIDADE MÍNIMA DE 4 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA	100UND.		R\$6,75	R\$ 675,00
59	FARINHA DE MILHO - FUBÁ DE MILHO AMARELO. INGREDIENTES: FUBÁ, FERRO E ACIDO FÓLICO. NÃO DEVERÁ APRESENTAR RESÍDUO DE IMPUREZAS, UMIDADE, FERMENTAÇÃO, MOFO OU BOLOR, RANÇO E CHEIRO NÃO CARACTERÍSTICO. EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADA EM PACOTES DE POLIETILENO TRANSPARENTES, BEM VENDADO. EMBALAGEM DE	180UND.		R\$6,50	R\$ 1.170,00

**MUNICIPIO DE BARRA BONITA**

Pág 10 / 20

Estado de Santa Catarina

CNPJ: 01.612.527/0001-30

Endereço: Avenida BUENOS AIRES - 600

Telefone: (49) 3649-0004

CEP: 89.909-000

Cidade: Barra Bonita

Edital

	1 KG. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.			
60	FARINHA DE TRIGO TIPO 1 ESPECIAL. CONTENDO FERRO, ACIDO FÓLICO E GLÚTEN. NÃO DEVERÁ APRESENTAR RESIDO DE IMPUREZAS, UMIDADE, FERMENTAÇÃO, MOFO OU BOLOR, RANÇO E CHEIRO NÃO CARACTERÍSTICO. EMBALAGEM DE 5KG. VALIDADE MÍNIMA DE 4 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	50UND.	R\$19,13	R\$ 956,50
61	FEIJÃO CARIOCA, TIPO 1, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE DE POLIETILENO ATÓXICO, CONTENDO 1 KG. ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, FUNGOS, CARUNCHOS E MATERIAL ESTRANHO. DEVERÁ CONTER NO ROTULO REGISTRO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	150KG	R\$10,47	R\$ 1.570,50
62	FEIJÃO PRETO, TIPO 1, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE DE POLIETILENO ATÓXICO, CONTENDO 1 KG. ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, FUNGOS, CARUNCHOS E MATERIAL ESTRANHO. DEVERÁ CONTER NO ROTULO REGISTRO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	175KG	R\$9,25	R\$ 1.618,75
63	FERMENTO QUÍMICO EM PÓ. COMPOSIÇÃO: AMIDO DE MILHO GENETICAMENTE MODIFICADO (ESPÉCIES DOADORAS: AGROBACTERIUM TUMEFACIENS, BACILLUS THURIGIENSIS, SPHINGOBIUM HERBICIDOROVANS, STREPTOMYCES VIRIDOCROMOGENES E ZEA MAYS), BICARBONATO DE SÓDIO, FOSFATO MONOCÁLCICO E CARBONATO DE CÁLCIO. POTE 250 G. VALIDADE MÍNIMA DE 4 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	60UND.	R\$7,22	R\$ 433,20
64	FILÉ DE SASSAMI CONGELADO, CONSTANDO OBRIGATORIAMENTE DE REGISTRO NO SIF. FILEZINHO DE PEITO DE FRANGO (SASSAMI), SEM PELE, SEM OSSO, SEM CARTILAGEM E SEM ADIÇÃO DE SAL E TEMPEROS. NÃO DEVERÁ APRESENTAR FORMAÇÃO DE CRISTAIS DE GELO, PENAS E PENUGÊNS, PERFURAÇÕES, COÁGULOS E QUEIMADURAS POR CONGELAMENTO. CARACTERÍSTICAS: ASPECTO FIRME, NÃO AMOLECIDO OU PEGAJOSO COR, ODOR, SABOR E TEXTURA CARACTERÍSTICOS. AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. ROTULAGEM: O PRODUTO DEVERÁ SER ROTULADO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 4 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 1 KG.	250KG	R\$22,17	R\$ 5.542,50
65	FOLHA DE LOURO DESIDRATADA- EMBALAGEM 4GR. CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DE PRODUTO E REGISTROS CABÍVEIS AO PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE 4 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	50UNIDADE	R\$2,16	R\$ 108,00
66	FLOCOS DE MILHO SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR. EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA, BEM VEDADA E DEVE CONSTAR: DATA DE FABRICAÇÃO DE NO MÁXIMO 1 MÊS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, PACOTES DE 1KG. INGREDIENTES BÁSICOS: MILHO, SAL, COMPLEXO VITAMÍNICO, ANTIOXIDANTES. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	60UNIDADE	R\$9,00	R\$ 540,00
67	FRANGO CORTADO A PASSARINHO - SEM TEMPERO, CONGELADO. INGREDIENTES: PEITO, COXAS, SOBRECoxas, MEIO DAS ASAS, COXINHAS DAS ASAS E DORSO DE FRANGO. A AVE DEVE TER CONTORNOS DEFINIDOS, FIRMES E SEM MANCHAS, PELE ADERENTE. COM ASPECTO, COR E CHEIRO CARACTERÍSTICOS, NÃO AMOLECIDO, E NEM PEGAJOSO. NÃO DEVE APRESENTAR SUJIDADES, PENAS E CARÇAÇA. LIVRE DE PARASITAS, MICRÓBIOS E QUALQUER SUBSTÂNCIA NOCIVA.	90UNID	R\$17,25	R\$ 1.552,50

**MUNICIPIO DE BARRA BONITA**

Pág 11 / 20

Estado de Santa Catarina

CNPJ: 01.612.527/0001-30

Endereço: Avenida BUENOS AIRES - 600

Telefone: (49) 3649-0004

CEP: 89.909-000

Cidade: Barra Bonita

Edital

	EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA, POLIETILENO, TRANSPARENTE, ATÓXICA, CONTENDO 01 KG. PRODUZIDOS EM CONFORMIDADES COM AS NORMAS DA LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE. NA EMBALAGEM DEVE CONTER AS SEGUINTE INFORMações: IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA, PESO, DATA DE PROCESSAMENTO E DATA DE VALIDADE, IDENTIFICAÇÃO DO TIPO DE CARNE, CARIMBO DE INSPEÇÃO ESTADUAL OU FEDERAL. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 03 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.				
68	KIWI, FRESCO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, MATURAÇÃO ADEQUADA PARA O CONSUMO, FRESCO. COR, SABOR E ODOR CARACTERÍSTICO. ISENTO DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA. LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADE, PARASITAS E LARVAS, MATÉRIA TERROSA OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA	25	KG	R\$14,80	R\$ 370,00
69	GELATINA EM PÓ, EMBALAGEM DE 1 KG. NOS SABORES MORANGO, LARANJA, UVA, FRAMBOESA, ABACAXI, AMORA E KIWI. ASPECTO, COR E CHEIRO CARACTERÍSTICO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	25	UND.	R\$15,70	R\$ 392,50
70	IOGURTE NATURAL, CONTENDO: LEITE E FERMENTO LÁCTEO. SEM SABOR, SEM CORANTES. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICA, CONTENDO DE 800 G A 1 LITRO E POSSUINDO TODOS OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E VALIDADE. (PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 4 MESES DA DATA DE FABRICAÇÃO).	65	UNID	R\$14,40	R\$ 936,00
71	LARANJA VALENCIA, FRESCA, FIRME, COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO PARA O CONSUMO. COM POLPA FIRME E INTACTA. ISENTO DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA. LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADE, PARASITAS E LARVAS, MATÉRIA TERROSA OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA.	350	KG	R\$6,63	R\$ 2.320,50
72	LEITE PASTEURIZADO LONGA VIDA UHT INTEGRAL. EMBALAGEM TETRA PARK - 1 LITRO. EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA, BEM VEDADA E DEVE CONSTAR: DATA DE FABRICAÇÃO DE NO MÁXIMO 1 MÊS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL E INSPEÇÃO DE ÓRGÃO COMPETENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	1.250	UND.	R\$4,46	R\$ 5.575,00
73	LEITE DE COCO, NATURAL COM TEOR NORMAL DE GORDURA, SACHE DE 200ML: COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, MARCA DO FABRICANTE, QUANTIDADE, NÚMERO DE LOTE E PRAZO DE VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	30	UNIDADE	R\$5,08	R\$ 152,40
74	LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO, COMPOSIÇÃO: LEITE EM PÓ INTEGRAL, FOSFATO TRICÁLCIO, VITAMINA A, C E D, EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA. EMBALAGEM: SACO DE POLIETILENO LEITOSO, ALUMINIZADO. 400G. VALIDADE: DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	45	UNIDADE	R\$15,95	R\$ 717,75
75	LEITE UHT SEMIDESNATADO PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE. ZERO LACTOSE. EMBALAGEM TIPO TETRA PARK CONTENDO 1 LITRO CADA. EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA, BEM VEDADA E DEVE CONSTAR: DATA DE FABRICAÇÃO DE NO MÁXIMO 1 MÊS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL E INSPEÇÃO DE ÓRGÃO COMPETENTE. VALIDADE ACIMA DE 2 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	120	UND.	R\$4,91	R\$ 589,20
76	LENTILHA TIPO 1, CLASSE GRAÚDA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE DE POLIETILENO ATÓXICO, CONTENDO 500G. ISENTO	100	UND.	R\$9,20	R\$ 920,00

**MUNICIPIO DE BARRA BONITA**

Pág 12 / 20

Estado de Santa Catarina

CNPJ: 01.612.527/0001-30

Endereço: Avenida BUENOS AIRES - 600

Telefone: (49) 3649-0004

CEP: 89.909-000

Cidade: Barra Bonita

Edital

	DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, FUNGOS, CARUNCHOS E MATERIAL ESTRANHO. DEVERÁ CONTER NO ROTULO REGISTRO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. PRAZO DE FABRICAÇÃO DE NO MÁXIMO 60 DIAS. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.				
77	LIMÃO, FRESCO, FIRME, COM GRAU DE MATUREZA ADEQUADO PARA CONSUMO. ISENTO DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA. LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADE, PARASITAS E LARVAS, MATÉRIA TERROSA OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS A SUPERFÍCIE EXTERNA.	60	KG	R\$8,53	R\$ 511,80
78	LINGUIÇA MISTA (CARNE BOVINA E SUÍNA), FRESCA, DE 1ª QUALIDADE, SEM CONDIMENTOS FORTES, EM EMBALAGEM PLÁSTICA FLEXÍVEL ATÓXICA, RESISTENTE E TRANSPARENTE. COM ASPECTO NORMAL, FIRME, SEM UMIDADE, NÃO PEGAJOSA; ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. MANTIDA EM TEMPERATURA E REFRIGERAÇÃO ADEQUADA (PRODUTO CONGELADO), ACONDICIONADA EM EMBALAGEM APROPRIADA. EM PACOTES DE APROXIMADAMENTE DE 1KG, COM RÓTULO CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA, REGISTRO NO SIF OU CISPOA OU DIPOA, IDENTIFICAÇÃO DA CATEGORIA OU TIPO DA CARNE, COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE 06 MESES.	80	KG	R\$21,40	R\$ 1.712,00
79	MAÇA GALA, SELECIONADA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, CASCA LISA, FIRME, MATUREZA ADEQUADA PARA O CONSUMO, FRESCO. COR, SABOR E ODOR CARACTERÍSTICO. ISENTO DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA. LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADE, PARASITAS E LARVAS, MATÉRIA TERROSA OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA.	850	KG	R\$9,03	R\$ 7.675,50
80	MACARRÃO CABELO DE ANJO. A EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA E BEM VEDADA, SEM A PRESENÇA DE FUNGOS E DEVE CONSTAR: DATA DE FABRICAÇÃO NO MÁXIMO 1 MÊS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL E PRAZO DE VALIDADE. EMBALAGEM DE 500 GR. VALIDADE MÍNIMA 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	120	UND.	R\$6,51	R\$ 781,20

**MUNICIPIO DE BARRA BONITA**

Pág 13 / 20

Estado de Santa Catarina

CNPJ: 01.612.527/0001-30

Endereço: Avenida BUENOS AIRES - 600

Telefone: (49) 3649-0004

CEP: 89.909-000

Cidade: Barra Bonita

Edital

Item	Produto	Quantidade	Unidade	Preço Unit. Máximo	Cotação Máxima
81	MACARRÃO GRAVATINHA: MASSA PREPARADA COM OVOS, TIPO SECA, VITAMINADA. TIPO E FORMATO: MACARRÃO PICADO TIPO GRAVATINHA. EMBALAGEM: SACO DE POLIETILENO, ATÓXICO E RESISTENTE, COM INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, MARCA, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE. PACOTE DE 500 GRAMAS. VALIDADE MÍNIMA 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	90	UNIDADE	R\$5,28	R\$ 475,20
82	MACARRÃO INTEGRAL TIPO PARAFUSO/PENE. INGREDIENTES BÁSICOS: FARINHA DE TRIGO INTEGRAL E GLÚTEN DE TRIGO. EMBALAGEM DE 500G. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE	30	UNIDADE	R\$5,25	R\$ 157,50
83	MACARRÃO MIÚDO PARA SOPA (ARGOLA, ARGOLINHA, AVE MARIA, CONCHINHA) - CARACTERÍSTICAS: MACARRÃO DE SEMOLINA E VITAMINAS. NÃO DEVERÁ APRESENTAR SUJIDADES, BOLOR, MANCHAS OU FRAGILIDADE À PRESSÃO DOS DEDOS. AS MASSAS ALIMENTÍCIAS AO SEREM POSTAS NA ÁGUA NÃO DEVEM TURVÁ-LA ANTES DA COCÇÃO. NÃO DEVEM ESTAR FERMENTADAS OU RANÇOSAS. PÓS-COCÇÃO A MASSA NÃO PODERÁ APRESENTAR TEXTURA OU CONSISTÊNCIA DE EMPAPAMENTO. EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADA EM PACOTES DE PAPEL MULTIFOLIADO, BEM VEDADO, CONTENDO 500G DE PESO LIQUIDO. FABRICAÇÃO: MÁXIMO DE 30 DIAS. VALIDADE: MÍNIMO DE 6 MESES. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: NOME E/OU MARCA, INGREDIENTES, DATA DE VALIDADE, LOTE E INFORMações NUTRICIONAIS.	40	UNIDADE	R\$5,30	R\$ 212,00
84	MASSA ALIMENTÍCIA TIPO PENNE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA E BEM VEDADA, SEM A PRESENÇA DE FUNGOS E DEVE CONSTAR: DATA DE FABRICAÇÃO NO MÁXIMO 1 MÊS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL E PRAZO DE VALIDADE. EMBALAGEM DE 500 GR. VALIDADE MÍNIMA 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA	140	UND.	R\$4,52	R\$ 632,80
85	MASSA PARA LASANHA - MASSA PREPARADA COM OVOS, TIPO SECA. TIPO E FORMATO: TIPO DE MASSA LISA. EMBALAGEM: SACO DE POLIETILENO, ATÓXICO E RESISTENTE, COM INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, MARCA, PESO, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE. PACOTE DE 500 GRAMAS. VALIDADE MÍNIMA DE 02 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	120	UNIDADE	R\$7,53	R\$ 903,60
86	MACARRÃO COM OVOS, TIPO ESPAGUETE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA E BEM VEDADA, SEM A PRESENÇA DE FUNGOS E DEVE CONSTAR: DATA DE FABRICAÇÃO NO MÁXIMO 1 MÊS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL E PRAZO DE VALIDADE. EMBALAGEM DE 500 GR. VALIDADE MÍNIMA 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	180	UND.	R\$5,38	R\$ 968,40
87	MACARRÃO DE SÊMOLA COM OVOS, TIPO PARAFUSO. SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO E CORANTES NATURAIS URUCUM E CÚRCUMA. CONTÉM GLÚTEN. ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE TRIGO. PODE CONTER OVOS. A EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA E BEM VEDADA, SEM A PRESENÇA DE FUNGOS E DEVE CONSTAR: DATA DE FABRICAÇÃO NO MÁXIMO 1 MÊS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL E PRAZO DE VALIDADE. EMBALAGEM DE 500 GR. VALIDADE MÍNIMA 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	120	UND.	R\$4,40	R\$ 528,00
88	MACARRÃO TIPO PARAFUSO TRICOLORE. MACARRÃO OU MASSA ALIMENTÍCIA TIPO SECA, COM OVOS CONTENDO TRÊS CORES. FORMATO PARAFUSO. PACOTE DE 500G. PRIMEIRA	80	UNIDADE	R\$5,33	R\$ 426,40

**MUNICIPIO DE BARRA BONITA**

Pág 14 / 20

Estado de Santa Catarina

CNPJ: 01.612.527/0001-30

Endereço: Avenida BUENOS AIRES - 600

Telefone: (49) 3649-0004

CEP: 89.909-000

Cidade: Barra Bonita

Edital

	QUALIDADE. COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. A EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA E BEM VEDADA, SEM A PRESENÇA DE FUNGOS E DEVE CONSTAR: DATA DE FABRICAÇÃO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL E PRAZO DE VALIDADE.				
89	MACARRÃO DE LETRINHAS, COM OVOS. A EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA E BEM VEDADA, SEM A PRESENÇA DE FUNGOS E DEVE CONSTAR: DATA DE FABRICAÇÃO NO MÁXIMO 1 MÊS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL E PRAZO DE VALIDADE. EMBALAGEM DE 500 GR. VALIDADE MÍNIMA 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	30UND.		R\$5,27	R\$ 158,10
90	MAMÃO FORMOSA DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, CASCA LISA, COLORAÇÃO UNIFORME, TAMANHO MÉDIO E UNIFORME, MATURAÇÃO ADEQUADA PARA O CONSUMO, FRESCO. ISENTO DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA. LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADE, PARASITAS E LARVAS, MATÉRIA TERROSA OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA.	450KG		R\$9,23	R\$ 4.153,50
91	MANGA ROSA DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, CASCA LISA, COLORAÇÃO UNIFORME, TAMANHO MÉDIO E UNIFORME, MATURAÇÃO ADEQUADA PARA O CONSUMO, FRESCO. ISENTO DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA. LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADE, MANCHAS E MACHUCADOS, PARASITAS E LARVAS, MATÉRIA TERROSA OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA.	650KG		R\$7,70	R\$ 5.005,00
92	MANJERICÃO DESIDRATADO. A EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA E BEM VEDADA. PACOTE DE 7 G.	50UNIDADE		R\$3,45	R\$ 172,50
93	MANTEIGA, SEM SAL, DERIVADA DE LEITE BOVINO, COM CERTIFICADO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA, DE 1ª QUALIDADE. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PRÓPRIA, RESISTENTE E ATÓXICA, POTE DE 200G, CONTENDO RÓTULO COM INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, INGREDIENTES, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 4 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	40UNIDADE		R\$10,38	R\$ 415,20
94	MASSA PARA PASTEL, TAMANHO MÉDIO, TIPO FRESCA, REDONDA, REFRIGERADA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO, TRANSPARENTE, ATÓXICO E NÃO VIOLADO, RESISTENTE À MANIPULAÇÃO E TRANSPORTE. PESO LÍQUIDO: 500G. INGREDIENTES BÁSICOS: MASSA ALIMENTÍCIA, NÃO FERMENTADA, OBTIDA PELO AMASSAMENTO DA FARINHA DE TRIGO, DA SEMOLINA OU DA SÊMOLA DE TRIGO COM ÁGUA, ADICIONADO OU NÃO DE OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 2 (DOIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. DEVE CONSTAR NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, MARCA DO FABRICANTE, PESO LÍQUIDO E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL.	100UNID		R\$7,61	R\$ 761,00
95	MEL DE ABELHA: PRODUTO NATURAL ELABORADO POR ABELHAS A PARTIR DE NÉCTAR DE FLORES E/OU EXUDATOS SACARÍNICOS DE PLANTAS. NÃO PODERÁ CONTER SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS À SUA COMPOSIÇÃO NORMAL, NEM SER ADICIONADO DE CORRETIVOS DE ACIDEZ. PODERÁ SE APRESENTAR PARCIALMENTE CRISTALIZADO E NÃO APRESENTAR CARAMELIZAÇÃO, NEM ESPUMA SUPERFICIAL. DEVERÁ APRESENTAR ASPECTO LÍQUIDO CRISTALINO, COM COR LEVEMENTE AMARELADA E CASTANHO ESCURO E AROMA CARACTERÍSTICO. É PERMITIDO O AQUECIMENTO DO MEL ATÉ O MÁXIMO DE 70°C, DESDE QUE SEJA MANTIDA A SUA ATIVIDADE ENZIMÁTICA. É PROIBIDA A ADIÇÃO DE CORANTES, AROMATIZANTES, ESPESANTES,	35UNIDADE		R\$20,63	R\$ 722,05

**MUNICÍPIO DE BARRA BONITA**

Pág 15 / 20

Estado de Santa Catarina

CNPJ: 01.612.527/0001-30

Endereço: Avenida BUENOS AIRES - 600

Telefone: (49) 3649-0004

CEP: 89.909-000

Cidade: Barra Bonita

Edital

	CONSERVADORES E EDULCORANTES DE QUALQUER NATUREZA, NATURAIS E SINTÉTICOS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: POTE 500G. É OBRIGATÓRIO TER SELO DE INSPEÇÃO SANITÁRIA: SIM OU SISP OU SIF. O MEL UTILIZADO NO ENVASE DEVERÁ SER APROVADO PELO MAPA (MINISTÉRIO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO).				
96	MELADO DE CANA. EM EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA, COM TAMPAS E LACRE, BEM VEDADO. EMBALAGEM DE 1 KG. CARACTERÍSTICA TÉCNICA: MELADO EXTRAÍDO DA CANA DE AÇÚCAR, PRIMEIRA QUALIDADE. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 12 MESES A CONTAR DATA DE FABRICAÇÃO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	25	UNID	R\$13,38	R\$ 334,50
97	MELÃO, FRESCO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, MATURAÇÃO ADEQUADA PARA O CONSUMO, FRESCO. COR, SABOR E ODOR CARACTERÍSTICO. ISENTO DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA. LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADE, PARASITAS E LARVAS, MATÉRIA TERROSA OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA.	550	KG	R\$7,25	R\$ 3.987,50
98	MELANCIA, FRESCA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, MATURAÇÃO ADEQUADA PARA O CONSUMO, FRESCO. COR, SABOR E ODOR CARACTERÍSTICO. ISENTO DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA. LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADE, PARASITAS E LARVAS, MATÉRIA TERROSA OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA.	1.500	KG	R\$2,80	R\$ 4.200,00
99	MOELA DE FRANGO, DE 1.ª QUALIDADE, RESFRIADA, MANIPULADA EM BOAS CONDIÇÕES DE HIGIENE, PROVENIENTE DE ANIMAIS EM BOAS CONDIÇÕES DE SAÚDE, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA. O MIÚDO DEVERÁ APRESENTAR-SE COM ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDOS E NEM PEGAJOSA, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, LIVRES DE PARASITAS, SUJIDADES E QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERÁ-LA OU ENCOBRIR QUALQUER ALTERAÇÃO. EMBALAGEM: SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE QUE ATENDA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, CONTENDO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: NOME E ENDEREÇO DO ABATEDOURO, Nº DO LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, Nº DO REGISTRO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF. O TRANSPORTE DEVERÁ SER REFRIGERADO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE EM CONDIÇÕES QUE PRESERVEM AS CARACTERÍSTICAS E A QUALIDADE DO PRODUTO. EMBALAGEM DE 01 QUILO.	30	UNIDADE	R\$17,85	R\$ 535,50
100	MORANGO, IN NATURA, PRIMEIRA QUALIDADE, MATURAÇÃO ADEQUADA PARA O CONSUMO, FRESCO. COR, SABOR E ODOR CARACTERÍSTICO. ESTAR LIVRE DE ENFERMIDADE, INSETO E SUJIDADES. LIVRE DE LESÕES FÍSICAS, MECÂNICAS OU BIOLÓGICAS.	95	KG	R\$30,45	R\$ 2.892,75
101	MILHO PARA PIPOCA, PRIMEIRA LINHA, PACOTES 500G. IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO). VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA	50	UND.	R\$4,86	R\$ 243,00
102	MILHO VERDE EM CONSERVA. SACHÊ OU POUCH, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 GRAMAS (PESO DRENADO). INGREDIENTES: MILHO VERDE E SALMOURA (ÁGUA E SAL). SEM CONSERVANTES ARTIFICIAIS. ASPECTO: GRÃOS DE MILHO COZIDO. ISENTO DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. COR: AMARELO. ODOR: CARACTERÍSTICO, ISENTO DE ODORES ESTRANHOS. SABOR: CARACTERÍSTICO, ISENTO DE SABORES ESTRANHOS.	100	UNID	R\$3,13	R\$ 313,00

**MUNICIPIO DE BARRA BONITA**

Pág 16 / 20

Estado de Santa Catarina

CNPJ: 01.612.527/0001-30

Endereço: Avenida BUENOS AIRES - 600

Telefone: (49) 3649-0004

CEP: 89.909-000

Cidade: Barra Bonita

Edital

103	MILHO PARA CANJIÇA TIPO 1. DE COR BRANCA, PRODUTO DOS GRÃOS DE MILHO PROVENIENTES DA ESPÉCIE ZEA MAYS, L, DE PRIMEIRA QUALIDADE, BENEFICIADO, POLIDO, LIMPO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. EMBALAGEM: SACO DE POLIETILENO ATÓXICO, TRANSPARENTE, 500G. VALIDADE: DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	20	UNIDADE	R\$4,47	R\$ 89,40
104	PEITO DE FRANGO SEM OSSO CONGELADO, CONSTANDO OBRIGATORIAMENTE DE REGISTRO NO SIF. SEM ADIÇÃO DE SAL E TEMPEROS. NÃO DEVERÁ APRESENTAR FORMAÇÃO DE CRISTAIS DE GELO, PENAS E PENUGENS, PERFURAÇÕES, COÁGULOS E QUEIMADURAS POR CONGELAMENTO. CARACTERÍSTICAS: ASPECTO FIRME, NÃO AMOLECIDO OU PEGAJOSO COR, ODOR, SABOR E TEXTURA CARACTERÍSTICOS. AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. ROTULAGEM: O PRODUTO DEVERÁ SER ROTULADO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 4 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 1 KG.	170	KG	R\$20,77	R\$ 3.530,90
105	POLPA DE FRUTA, CONGELADA, 100% NATURAL, NÃO FERMENTADO, NÃO ALCOÓLICO. SEM CONSERVANTES, SABORES: MANGA, MORANGO, UVA, MARACUJÁ, ACEROLA, ABACAXI. EMBALAGEM 100G. VALIDADE MÍNIMA, 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	130	UNIDADE	R\$4,00	R\$ 520,00
106	ÓLEO DE SOJA. EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE E TRANSPARENTE, CONTENDO 900ML. INGREDIENTES: ÓLEO DE SOJA E ANTIOXIDANTES. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	300	UND.	R\$10,29	R\$ 3.087,00
107	ORÉGANO DE PRIMEIRA QUALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA E BEM VEDADA. PACOTE DE 10 G.	80	UND.	R\$2,48	R\$ 198,40
108	OVOS DE GALINHA, VERMELHOS, TIPO 1, GRANDES, FRESCOS. COR, SABOR E ODOR CARACTERÍSTICO. ESTAR LIVRE DE SUJIDADES. LIVRE DE LESÕES FÍSICAS, MECÂNICAS OU BIOLÓGICAS. EMBALAGEM COM DATA E VALIDADE E AVIÁRIO DE ORIGEM, COM REGISTRO NO SIM, SIF OU CISPOA. BANDEJAS DE 1 DZ.	310	UND.	R\$8,57	R\$ 2.656,70
109	PACOTE DE CHÁ, EMBALAGEM DE 10 A 20 G (CHÁ DE CAMOMILA, ENDRO, FUNCHO E ERVA DOCE). A EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADA EM PACOTES DE POLIETILENO TRANSPARENTES, BEM VENDADO.	100	UND.	R\$2,42	R\$ 242,00
110	PÃO DE FORMA FATIADO. FRESCO, MACIO, EMBALAGEM DE 500G. ELABORADO COM FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, ÓLEO VEGETAL, SAL, FERMENTO. CADA FATIA DEVE TER APROXIMADAMENTE 25 GRAMAS, FATIAS DEVEM ESTAR INTEIRAS E FIRMES, SEM PRESENÇA DE MATÉRIAS ESTRANHAS E SUJIDADES, NÃO DEVE APRESENTAR COR ESVERDEADA (MOFO), NÃO DEVE ESTAR COM CARUNCHOS E OUTROS INSETOS. NÃO DEVE SER EMBALADO QUENTE E NEM APRESENTAR CASCA TOSTADA EM EXCESSO. FEITO NO MÁXIMO UM DIA ANTES DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA, LACRADA, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, RÓTULO COM INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO. VALIDADE MÍNIMA DE 05 DIAS A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	100	UNID	R\$7,85	R\$ 785,00
111	PÃO PARA HOT DOG 30GR A UNIDADE. 0% GORDURA TRANS, SEM COLESTEROL. DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCO, MACIO, TAMANHO UNIFORME. PRODUZIDO DE ACORDO COM AS PRÁTICAS DE MANIPULAÇÃO DE ALIMENTOS. COM ROTULAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE	115	KG	R\$15,50	R\$ 1.782,50

**MUNICÍPIO DE BARRA BONITA**

Pág 17 / 20

Estado de Santa Catarina

CNPJ: 01.612.527/0001-30

Endereço: Avenida BUENOS AIRES - 600

Telefone: (49) 3649-0004

CEP: 89.909-000

Cidade: Barra Bonita

Edital

	(INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE). SERÁ REJEITADO O PÃO QUEIMADO, MAL COZIDO, COM ODOR OU SABOR DESAGRADÁVEL, PRESENÇA DE FUNGOS. VALIDADE MÍNIMA DE 5 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.				
112	PÃO FRANCÊS, UNIDADE DE 50G. DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCO, MACIO, TAMANHO UNIFORME. PRODUZIDO DE ACORDO COM AS PRÁTICAS DE MANIPULAÇÃO DE ALIMENTOS. COM ROTULAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE (INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE). SERÁ REJEITADO O PÃO QUEIMADO, MAL COZIDO, COM ODOR OU SABOR DESAGRADÁVEL, PRESENÇA DE FUNGOS. VALIDADE MÍNIMA DE 5 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	190	KG	R\$13,32	R\$ 2.530,80
113	PÃO FRANCÊS, INTEGRAL, UNIDADES COM 50 GRAMAS. DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCO, MACIO, TAMANHO UNIFORME. PRODUZIDO DE ACORDO COM AS PRÁTICAS DE MANIPULAÇÃO DE ALIMENTOS. COM ROTULAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE (INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE). SERÁ REJEITADO O PÃO QUEIMADO, MAL COZIDO, COM ODOR OU SABOR DESAGRADÁVEL, PRESENÇA DE FUNGOS. VALIDADE MÍNIMA DE 5 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	50	KG	R\$15,67	R\$ 783,50
114	PÊSSEGO. DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO UNIFORME, MATURAÇÃO ADEQUADA PARA O CONSUMO, FRESCO. COR, SABOR E ODOR CARACTERÍSTICO. ESTAR LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS E SUJIDADES. LIVRE DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA.	45	KG	R\$10,15	R\$ 456,75
115	PEPINO COMUM (AODAI OU JAPONÊS), FRUTO VERDE ESCURO, CASCA LISA, CASCA BRILHANTE. DE PRIMEIRA QUALIDADE, MATURAÇÃO ADEQUADA PARA O CONSUMO, FRESCO. COR, SABOR E ODOR CARACTERÍSTICO. ESTAR LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS E SUJIDADES. LIVRE DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA.	170	KG	R\$6,27	R\$ 1.065,90
116	PIMENTÃO VERDE, DE 1ª QUALIDADE, IN NATURA, MÉDIO AMADURECIMENTO, FIRMES, ÍNTEGROS, SEM MANCHAS E COM CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS (COR, ODOR, TEXTURA, APARÊNCIA, SABOR) PRESERVADAS, SEM DANOS QUÍMICOS, FÍSICOS E BIOLÓGICOS, DEVEM SER ENTREGUES EM CAIXAS PLÁSTICAS LIMPAS E HIGIENIZADAS OU SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES PRÓPRIOS PRA ALIMENTOS.	50	KG	R\$9,28	R\$ 464,00
117	POLPA DE TOMATE. INGREDIENTES: TOMATE E AÇÚCAR. EMBALAGEM 520GR. VALIDADE MÍNIMA DE 6 DIAS APÓS A ENTREGA DO PRODUTO.	60	UND.	R\$5,53	R\$ 331,80
118	POLVILHO AZEDO. A EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA E BEM VEDADA, SEM A PRESENÇA DE FUNGOS E DEVE CONSTAR: DATA DE FABRICAÇÃO NO MÁXIMO 1 MÊS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL. EMBALAGEM DE 500 GR. VALIDADE MÍNIMA 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA	225	UND.	R\$4,24	R\$ 954,00
119	QUEIJO MUSSARELA, FRESCO, INSPECIONADO, EMBALAGEM DE NO MÁXIMO 2 KG, REFRIGERADO. ISENTO DE ESTUFAMENTO, RACHADURAS E MOFOS. EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA, BEM VEDADA E DEVE CONSTAR: DATA DE FABRICAÇÃO DE NO MÁXIMO 15 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, INGREDIENTES E CARIMBO DO SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF, SIE, SIM). VALIDADE MÍNIMA 3 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	80	KG	R\$32,91	R\$ 2.632,80



MUNICIPIO DE BARRA BONITA

Pág 18 / 20

Estado de Santa Catarina

CNPJ: 01.612.527/0001-30

Endereço: Avenida BUENOS AIRES - 600

Telefone: (49) 3649-0004

CEP: 89.909-000

Cidade: Barra Bonita

Edital

120	REPOLHO VERDE, DE PRIMEIRA QUALIDADE, MATURAÇÃO ADEQUADA PARA O CONSUMO, FRESCO, TAMANHO MÉDIO. COR, SABOR E ODOR CARACTERÍSTICO. ESTAR LIVRE DE ENFERMIDADE, INSETO E SUJIDADES. LIVRE DE LESÕES FÍSICAS, MECÂNICAS OU BIOLÓGICAS.	200	KG	R\$4,49	R\$ 898,00
-----	---	-----	----	---------	------------

**MUNICIPIO DE BARRA BONITA**

Pág 19 / 20

Estado de Santa Catarina

CNPJ: 01.612.527/0001-30

Endereço: Avenida BUENOS AIRES - 600

Telefone: (49) 3649-0004

CEP: 89.909-000

Cidade: Barra Bonita

Edital

Item	Produto	Quantidade	Unidade	Preço Unit. Máximo	Cotação Máxima
121	REPOLHO ROXO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, MATURAÇÃO ADEQUADA PARA O CONSUMO, FRESCO, TAMANHO MÉDIO. COR, SABOR E ODOR CARACTERÍSTICO. ESTAR LIVRE DE ENFERMIDADE, INSETO E SUJIDADES. LIVRE DE LESÕES FÍSICAS, MECÂNICAS OU BIOLÓGICAS.	120	KG	R\$5,93	R\$ 711,60
122	REQUEIJÃO CREMOSO - COMPOSIÇÃO: LEITE, CREME DE LEITE, CONCENTRADO PROTEÍCO DO SORO DE LEITE, CASEINATO DE CÁLCIO, FERMENTOS LÁCTEOS, ESTABILIZANTES, CLORETO DE CÁLCIO, SAL, CONSERVANTE. PRODUTO SEM AMIDO, SEM GORDURA VEGETAL E SEM GORDURA TRANS, NÃO DEVERÁ CONTER GLÚTEN, EMBALAGEM: BISNAGA CONTENDO 400G CADA. EMBALADO ADEQUADAMENTE COM RÓTULO CONTENDO INFORMAÇÃO DO PRODUTO E VALIDADE. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	90	UNIDADE	R\$12,73	R\$ 1.145,70
123	SAGU, CLASSE PÉROLA, TIPO 1, PACOTE DE 500GR. VALIDADE MÍNIMA 3 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	100	UND.	R\$5,18	R\$ 518,00
124	SAL REFINADO IODADO - PACOTE DE 1 KG EM POLIETILENO TRANSPARENTE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA E BEM VEDADA, DEVE CONSTAR: DATA DE FABRICAÇÃO NO MÁXIMO 1 MÊS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	80	UND.	R\$1,64	R\$ 131,20
125	SELETA DE LEGUMES, EM CONSERVA, PESO DRENADO 200G. INGREDIENTES: ERVILHA, BATATA, CENOURA E SALMOURA (ÁGUA E SAL). EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA, RESISTENTE, VEDADA HERMETICAMENTE. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 6 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	80	UNID	R\$3,87	R\$ 309,60
126	SUCO DE FRUTA CONCENTRADO, SABOR MARACUJÁ, EMBALAGEM DE 500ML. BEBIDA NÃO FERMENTADA, NÃO ALCOÓLICA E CONCENTRADA. CONTENDO ÁGUA POTÁVEL E SUCO CONCENTRADO DE MARACUJÁ, COM RENDIMENTO MÍNIMO DE 3 LITROS POR FRASCO DE 500 ML. DEVE ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES DA ANVISA/MS. DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. EMBALAGEM DEVE ESTAR DEVIDAMENTE IDENTIFICADA, COM O NOME DO PRODUTO, DATA DE VALIDADE/LOTE E PESO LÍQUIDO. COM VALIDADE DE 6 (SEIS) MESES À 1 (UM) ANO A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	50	UNID	R\$7,80	R\$ 390,00
127	SUCO INTEGRAL, SABOR: UVA. EMBALAGEM DE 1 LT. DEVE CONSTAR NA EMBALAGEM: DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL E INGREDIENTES. DATA DE FABRICAÇÃO NO MÁXIMO 1 MÊS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. O PRODUTO DEVE APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. DEVE SER NÃO FERMENTADO E NÃO ALCOÓLICO. VALIDADE MÍNIMA 90 DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	180	UNIDADE	R\$14,65	R\$ 2.637,00
128	SUCO DE FRUTA INTEGRAL, SABOR: LARANJA. EMBALAGEM DE 1 L A 1,5L. DEVE CONSTAR NA EMBALAGEM: DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL E INGREDIENTES. DATA DE FABRICAÇÃO NO MÁXIMO 1 MÊS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. O PRODUTO DEVE APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. DEVE SER NÃO FERMENTADO E NÃO ALCOÓLICO. VALIDADE MÍNIMA 90 DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	45	UNID	R\$29,00	R\$ 1.305,00
129	TEMPERO VERDE (SALSINHA E CEBOLINHA). CARACTERÍSTICAS: DE PRIMEIRA QUALIDADE, COR	150	UNIDADE	R\$4,67	R\$ 700,50



MUNICIPIO DE BARRA BONITA

Pág 20 / 20

Estado de Santa Catarina

CNPJ: 01.612.527/0001-30

Endereço: Avenida BUENOS AIRES - 600

Telefone: (49) 3649-0004

CEP: 89.909-000

Cidade: Barra Bonita

Edital

	VERDE PROFUNDO, APARÊNCIA FRESCA E VIÇOSA, LIVRE DE DEFÉITOS E DE ASPECTO MURCHO OU AMARELO. EM PERFEITO ESTADO PARA CONSUMO, SEM EXCESSO DE TERRAS. EMBALAGEM: ÚNICA, PLÁSTICA DE POLIETILENO TRANSPARENTE. MAÇO COM PESO MÉDIO DE 200G.				
130	TOMATE VERMELHO FRESCO, PRIMEIRA QUALIDADE, MATURAÇÃO ADEQUADA PARA O CONSUMO, FRESCO, TAMANHO MÉDIO. COR, SABOR E ODOR CARACTERÍSTICO. LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADE, PARASITAS E LARVAS, MATÉRIA TERROSA OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA. LIVRE DE LESÕES FÍSICAS, MECÂNICAS OU BIOLÓGICAS.	380	KG	R\$8,52	R\$ 3.237,60
131	UVA PASSA BRANCA, DESIDRATADA, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, SEM SEMENTE. EMBALAGEM DE 150G. COM CARACTERÍSTICAS ÍNTEGRAS, DE PRIMEIRA QUALIDADE. LIMPA, LIVRE DE FUNGOS, ISENTO DE SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA, ÍNTEGRA, ATÓXICA, CONTENDO TODOS OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 04 MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	45	UNID	R\$4,50	R\$ 202,50
132	VAGEM DE PRIMEIRA QUALIDADE, MATURAÇÃO ADEQUADA PARA O CONSUMO, FRESCO. COR, SABOR E ODOR CARACTERÍSTICO. LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADE, PARASITAS E LARVAS, MATÉRIA TERROSA OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA. LIVRE DE LESÕES FÍSICAS, MECÂNICAS OU BIOLÓGICAS.	50	KG	R\$13,15	R\$ 657,50
133	VINAGRE DE VINHO. ENVASADO EM GARRAFA DE POLIETILENO RESISTENTE ATÓXICO. COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICO. SEM SUJIDADES OU MATERIAIS ESTRANHOS. IDENTIFICAÇÃO (RÓTULO). CONTENDO 750 ML. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	90	UND.	R\$4,74	R\$ 426,60
134	VINAGRE DE MAÇÃ. ENVASADO EM GARRAFA DE POLIETILENO RESISTENTE ATÓXICO. COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICO. SEM SUJIDADES OU MATERIAIS ESTRANHOS. IDENTIFICAÇÃO (RÓTULO). CONTENDO 750 ML. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA	65	UND.	R\$3,85	R\$ 250,25
Total Geral:				R\$1.369,91	R\$ 187.833,20

AGNALDO DERESZ
Prefeito Municipal
CPF: 016.532.949-14